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 Koncepcja pracy  

II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika  

w Łowiczu  

 

II Liceum Ogólnokształcące powstało w 1992 roku. W roku szkolnym 1995/96 

pierwsi absolwenci naszego liceum otrzymali świadectwa dojrzałości. II Liceum 

Ogólnokształcące w Łowiczu jest szkołą dynamicznie rozwijającą się. Obecnie kształci 

młodzież w 12 klasach o nachyleniach: 

- matematyczno - informatycznym, 

- biologiczno - chemicznym, 

- humanistycznym. 

W szkole (pozbawionej barier architektonicznych) młodzież kształci się także w 

klasach integracyjnych. Inicjatywy podejmowane przez Radę Pedagogiczną, kierownictwo 

szkoły oraz ściśle ze szkołą współpracującą Radą Rodziców wyznaczają nowe zadania dla 

szkoły. W ostatnich latach zmodernizowano i zorganizowano nowe pracownie, zakupiono 

nowoczesne pomoce dydaktyczne. Od 28 grudnia 2005 roku szkoła nosi imię Mikołaja 

Kopernika. 25.10.2006 r. II Liceum Ogólnokształcące otrzymało sztandar ufundowany m. in. 

przez Radę Rodziców.  

Do czerwca 2013 roku II Liceum Ogólnokształcące ukończyło już 1627 absolwentów. 

 

Misją II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Łowiczu jest 

indywidualizowanie pracy z uczniem i wspieranie go w jego harmonijnym rozwoju.  

Personalizowanie procesu nauczania w II LO prowadzi do rozwijania talentów  

i samokształcenia. Szkoła umożliwia realizowanie zainteresowań uczniów poprzez 

umożliwienie im wyboru przedmiotów związanych z dalszym etapem kształcenia. 

W szkole stworzone są warunki do nauki dla młodzieży o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. Integracja stwarza możliwość wzajemnego uczenia się, poznawania swoich 

możliwości i ograniczeń, uczy wrażliwości i wzajemnej akceptacji.   

 

Priorytetem II LO jest:  

- wspieranie uczniów w dążeniu do ich osobistego sukcesu zgodnie z osobistymi 

potrzebami i możliwościami,  

- wspieranie uczniów w intelektualnym i fizycznym rozwoju, 
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- traktowanie uczniów podmiotowo i rozpoznawanie ich talentów poprzez 

motywowanie do pracy i wspieranie ich rozwoju,  

- stwarzanie równych szans dla rozwoju zdrowych z ich rówieśnikami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, 

- wychowanie w duchu patriotycznym i tolerancji.  

Szkoła łączy teoretyczną wiedzę z umiejętnościami praktycznymi, by uczniowie mogli 

prawidłowo funkcjonować w szybko zmieniającym się świecie i dba o wysoki poziom 

nauczania. Głównym celem szkoły jest zapewnienie uczniowi wszechstronnego  

i harmonijnego rozwoju oraz przygotowanie go do spełnienia wymagań stawianych  

w kolejnym etapie edukacyjnym. Konieczna jest zgodna i efektywna współpraca nauczycieli, 

wychowawców, nauczycieli specjalistów, rodziców oraz ludzi i instytucji wspomagających 

szkołę.  

Dlatego szkoła wdraża do samokształcenia, uczy docierania do informacji, 

indywidualizuje i personalizuje proces nauczania, dba o to, aby różnorodne talenty każdego 

ucznia rozwijały się i były spójne z przyszłym rynkiem pracy. Czynnikami gwarantującymi 

osiągnięcie założonych efektów są: profesjonalizm nauczycieli, świadomość wspólnych 

celów, kompetencje wszystkich uczestników procesu dydaktyczno–wychowawczego, silne 

poczucie odpowiedzialności za ucznia.  

Uczeń kończący II LO zna swoje możliwości i ograniczenia. Potrafi dokonać 

samooceny, która pozwoli mu dokonywać świadomych wyborów życiowych. Oprócz 

wysokiej kultury osobistej uczeń powinien sprawnie posługiwać się co najmniej jednym 

językiem obcym, być kreatywnym, przedsiębiorczym, odpowiedzialnym i obowiązkowym. 

Powinien posiadać wiedzę i umiejętności, które będą pozytywnie go wyróżniały wśród 

młodych ludzi współczesnego świata.  

Obowiązkowy i kreatywny uczeń nie boi się wyzwań stawianych przez współczesny 

świat. Jako patriota potrafi bronić narodowych wartości i dziedzictwa kulturowego. Działa na 

rzecz środowiska lokalnego dostrzegając jego potrzeby.  

 

 

 

 


